
1/3

Nová švédská vláda ruší cíle Agendy OSN 2030
tadesco.org/nova-svedska-vlada-rusi-cile-agendy-osn-2030/

datum: 8. 2. 2024
autor: magda
čas na přečtení: 1 min.
Volby do švédského parlamentu proběhly v záží 2022.

Švédsko v současnosti dělá spoustu věcí správně. Již zrušilo své plány na obnovitelné zdroje energie a
podporuje jadernou energii.

Na začátku roku Švédsko zrušilo klimatickou daň na pohonné hmoty a snížilo ceny nafty o více než 4
SEK (8,80 Kč) na litr.

V roce 2022, kdy byli u moci sociální demokraté, dosahovaly ceny nafty neuvěřitelných 28 SEK (62 Kč)
za litr. Poté, co pravicová vláda zrušila klimatickou daň, klesly ceny v dalším roce na 17 SEK (37 Kč) za
litr. To znamená, že ceny nafty klesly přibližně o 39 %.

Byly však podniknuty další kroky, které by mohly vést k …

Předchozí vláda Socialistické strany pověřila švédské vládní orgány, aby usilovaly o realizaci cílů Agendy
2030.

Nová vláda snížila financování místní samosprávy a regionální spolupráce v oblasti Agendy 2030.

A nyní byly cíle Agendy 2030 odstraněny ze směrnic pro vládní agentury, jako je Švédská energetická
agentura, Švédská agentura pro chemické látky, Švédská námořní a vodní agentura a Švédská agentura
pro potraviny.

https://tadesco.org/nova-svedska-vlada-rusi-cile-agendy-osn-2030/


2/3

Globální cíle v aplikaci Agenda 2030 nainstalované v mobilních telefonech Samsung Galaxy

Jedná se o velké vítězství pravicových Švédských demokratů, kteří jsou tímto krokem nadšeni.

„Obecně v práci na Agendě 2030 nevidíme žádnou přidanou hodnotu a vítáme její další vývoj. V éře
sociálních demokratů a Zelených se Agenda 2030 a rovnost žen a mužů uplatňovaly všude. „Nevidím ji
jako jednu z největších světových výzev,“ řekl Martin Kinnunen, mluvčí Švédských demokratů pro životní
prostředí a klima.

Švédsko se začalo stavět proti globálním cílům Agendy 2030.

Budou ho následovat i další země?



3/3

Zdroj: Free World News

sponzorováno

https://href.li/?https://freeworldnews.us/schwedens-neue-regierung-demontiert-die-ziele-der-un-agenda-2030/

